Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               15.08.2011 № 278
О проведении Дней защиты от экологической опасности в городе Чебоксары

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от        4 февраля 1994г. № 236 «О государственной стратегии Российской Федерации по охране окружающей среды и обеспечению устойчивого развития» и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ежегодно в период с 15 апреля по 05 июня проводить Дни защиты от экологической опасности в городе Чебоксары.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности в городе Чебоксары (приложение).

3. Ежегодно разрабатывать и утверждать план основных мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности в городе Чебоксары.

4. Главам администраций районов города Чебоксары (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.), Заволжскому территориальному управлению администрации города Чебоксары (Титова Л.И.), начальнику управления образования администрации города Чебоксары (Кудряшов С.В.), начальнику управления культуры администрации города Чебоксары (Салаева А.Л.) разрабатывать планы мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности и ежегодно в срок до 15 апреля предоставлять в МБУ «Управление экологии города Чебоксары».

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 05.04.2006  № 81 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в городе Чебоксары».

6.Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.
Глава администрации города Чебоксары
А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Чебоксары

от 15.08.2011 № 278
СОСТАВ

организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности в городе Чебоксары

Александров Герман Геннадиевич – заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ, председатель оргкомитета;

Судакова Светлана Евгеньевна – начальник МБУ «Управление экологии города Чебоксары», заместитель председателя оргкомитета;

Солдатова Елена Алексеевна – заведующий сектором экологии – инженер-эколог МБУ «Управление экологии города Чебоксары», секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Бирюков Олег Борисович - глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Дьяков Андрей Юрьевич – директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»;

Филиппов Владимир Иванович - глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Кудряшов Сергей Владимирович – начальник управления образования администрации города Чебоксары;

Ладилов Максим Эдуардович – заместитель директора Управления ФПС ЧР – филиал ФРУП «Почта России», депутат ЧГСД (по согласованию);

Максимова Лариса Петровна – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;
Петров Андрей Николаевич – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Салаева Алла Леонидовна - начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Титова Лариса Ивановна – начальник Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары.

Заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ
Г.Г. Александров

66479.doc